Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

третье заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» октября 2023 года № 23

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 24 декабря 2021 года № 453
«Об осуществлении части полномочий
поселений по организации
благоустройства территории в части
освещения улиц»

Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, рассмотрев решения представительных органов
местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области о передаче
к осуществлению полномочий городских (сельских) поселений по организации
благоустройства территории,

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета
Белгородского района от 24 декабря 2021 года № 453 «Об осуществлении части
полномочий поселений по организации благоустройства территории в части
освещения улиц» (далее - решение):

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Администрации Белгородского района принять на период с 01.01.2022

до 31.12.2023 осуществление части полномочий городских поселений «Поселок
Октябрьский», «Поселок Разумное», «Поселок Северный», а также Беловского,
Беломестненского, Бессоновского, Веселолопанского, Головинского,
Дубовского, Ериковского, Журавлевского, Комсомольского,
Краснооктябрьского, Крутологского, Майского, Малиновского, Никольского,
Новосадовского, Пушкарского, Стрелецкого, Тавровского, Хохловского,
Щетиновского, Яснозоренского сельских поселений муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области по организации благоустройства
территории в части освещения улиц населенных пунктов поселений.

- 2 -

Администрации Белгородского района с 01.01.2022 принять
осуществление части полномочий городского поселения «Поселок Разумное»
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по
организации благоустройства территории в части освещения улиц населенных
пунктов поселений на 3 года».

2. Администрации Белгородского района обеспечить приведение
соглашений, заключенных между администрацией Белгородского района
и администрациями городских (сельских) поселений муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области о передаче к осуществлению
части полномочий поселений по организации благоустройства территории в
части освещения улиц населенных пунктов поселений, с учетом изменений,
указанных в п. 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области https .//belgorodskij-
r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района
по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства
и жилищно-коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.), по бюджету,
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.):

Председатель Муниципального
совета Белгородского района СИ . Тишин